EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DOS
PEDIDOS DE ISENÇÃO
Nº 001/2025

O NÚCLEO DE CONCURSOS DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em cumprimento aos
itens 5.4, 5.5 e 5.7 do Edital do CONCURSO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANGELIM - PE, torna público o julgamento dos recursos, contra o indeferimento dos
pedidos de isenção do pagamento das taxas de inscrição do referido CONCURSO,
conforme relação abaixo:

1.0 - Candidatos que tiveram seus recursos DEFERIDOS.

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO

101452 ADRIELE TAILANE PEREIRA DE SIQUEIRA (CORREÇÃO DE NOME)
205231 ANDRESSA MAISA SOBRAL DA SILVA
100154 ANDREZA DA SILVA GOMES
204490 BRUNA MAILA CAETANO FERREIRA (CORREÇÃO DE NOME)
101403 CAMILLA MELO TAVARES
202433 ELIANE FERREIRA DA SILVA
100489 FLÁVIO ALEXSANDRO BEZERRA DE ARRUDA
204746 GABRIELLY DE SOUZA BARBOZA
205257 GILBERTO FELIX DE BARROS
202240 IWALISSON NICOLAU DE ARAUJO (CORREÇÃO DE NOME)
101721 JACILEIDE FERREIRA DA SILVA (CORREÇÃO DE NOME)
205367 JOSE WELLINGTON ALVES DA SILVA
100453 JOSILENE MARIA DE BARROS
203490 KAROLAYNE CARVALHO SILVA (CORREÇÃO DE NOME)
100497  KATIA MONISA SANTOS FREIRE RODRIGUES LIMA (CORREÇÃO DE NOME)
101546 KECYLY ALEXSANDRA OLIVEIRA MEDINA
204420 LUCAS DA SILVA PAIVA
100579 MAILSON ALVES DE CARVALHO (CORREÇÃO DE NOME)
202495 MARCOS JOSE TENORIO SOARES (REDOME)
100592 MARIA ALINE CANDIDO DA SILVA GOES (CORREÇÃO DE NOME)
205208 MARIA JOSE DA SILVA BARBOSA
100077 MICHELE CRISTINA DE MACEDO (CORREÇÃO DE NOME)
204905 MONALISA PEIXOTO LEONARDO GRACIANO
101359 NAELLY MIRELY DA SILVA ARAUJO (CORREÇÃO DE NOME)
101471 ROSEANE BATISTA DA SILVA
101529 ROSIANE BATISTA DA SILVA
100292 STHEFANE LEITE DA SILVA TAVARES
203371 TAUANE DA SILVA SANTOS
203350 THALYTA DE CARVALHO TOLEDO

2.0 - Candidatos que tiveram seus recursos INDEFERIDOS, por não atenderem
os requisitos de hipossuficientes de acordo com os Incisos I e II do Art. 1º da
Lei 13.656/2018, constante na Declaração de Hipossuficiência, e conforme
informação constante na Certidão do CADUNICO.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO MOTIVO

204621 ADILMA ALVES DO AMARAL Renda per capita acima de meio salário
204705 CINTIA VITORIA DA SILVA SOUZA Renda per capita acima de meio salário
205044 DANILO DE SOUSA SA Renda per capita acima de meio salário
101672 DEBORA FABIANA ANTUNES VIANA Renda per capita acima de meio salário
205591 GEOVANA CORREIA DE AZEVEDO Renda per capita acima de meio salário
101744 LETICIA ANTUNES VIANA Renda per capita acima de meio salário
100169 MARIA ELISANGELA GALINDO MOURA Renda per capita acima de meio salário
202511 WENDEL DE SOUZA ROLIM Renda per capita acima de meio salário
101275 WILLAYANE EDUARDA ANTUNES SILVA Renda per capita acima de meio salário

3.0 – Candidatos que tiveram seus recursos INDEFERIDOS por remeterem
documentos fora do prazo e/ou anexaram novos documentos no recurso.
3.1 – A análise dos recursos tem por base os documentos enviados no
momento do pedido de isenção da taxa de inscrição, não sendo aceitos,
portanto, documentos enviados posteriormente.

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO MOTIVO (FALTA)
101804 ADELIA FEITOSA BRASIL SANTOS Solicitação Fora do Prazo Descrito em

Cronograma de Execução. 20/08
204685 ADENAIR ARAUJO DO

NASCIMENTO FRANCA
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

203177 ADRIANA FERREIRA DE SANTANA
COSTA

Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

204963 ALEXANDRE ALBERTO DOS
SANTOS

Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

100709 ALEXSANDRA LIMA DE MELO  Falta comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no

site://cadunico.dataprev.gov.br/#/home
101531/101522 ALINE LOPES DA FONSECA ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais

de uma isenção da taxa de inscrição,
ambas serão indeferidas.

203313 AMANDA DE SOUZA FERREIRA  EMAIL NÃO ENCONTRADO NO PERIODO
DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO (FORA DO

PRAZO)
202797/202206 ANA CLAUDIA BARROS

BERNARDO
ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais

de uma isenção da taxa de inscrição,
ambas serão indeferidas.

205087 ANNA PAULLA LOPES RESENDE
CARNEIRO

Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

100466/100310 BRUNIELE FERREIRA ZUMBA ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.
100623 CAMILA MARCOS GONCALVES Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
100657 CAMILI DE OLIVEIRA XAVIER

FEITOSA
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

101151 CARLA WILMA PAES DE MELO Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

101911 CINTHIA PEREIRA PIMENTEL DE
LIMA

Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

101363 CLEISSON FRANCISCO DE MELO Solicitação Fora do Prazo Descrito em
Cronograma de Execução. 21/08

202812/204544 CRISTIANE LOURENCO DE MELO ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.

102073/205368 DANILO DE LIMA MIRANDA ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.
203064 DANYEL LAZARO DE SOUSA

CAVALCANTI
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

203536 EDILMA RODRIGUES FREIRE
DOMINGOS

Falta comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no

site://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.

203298 EDIVANIA MARIA DA SILVA Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

203702 ELISEU FERREIRA DE BARROS
SILVA

Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

205487 ELIZANGELA ISABEL FALCAO
SANTOS

Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

102059/102134 ERICA EMANUELA DE ALMEIDA
ZUMBA ELOI

ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.
100168 FERNANDA DA SILVA Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
205402/205349 FERNANDA ROBERTA DA SILVA

MELO GOMES
OBS: foi constatado uma

irregularidade na análise da
solicitação do candidato. Portanto
para cumprir o Iten 5.7 do edital,

ambas as inscrições serão
indeferidas.

ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.

100658 GABRIEL HENRIQUE DA SILVA Falta ficha de inscrição, RG e
comprovante de endereço.

101746 GABRIELA DA SILVA
NASCIMENTO

Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

100786 GESSICA DE ALMEIDA SILVA Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

101264 GILBERTO FELIX DO
NASCIMENTO

DOCUMENTOS ENVIADOS EM FORMATO
INVÁLIDO.

204367/204494 ITALO JOHANN DA COSTA SILVA
OBS: foi constatado uma

irregularidade na análise da
solicitação do candidato. Portanto
para cumprir o Iten 5.7 do edital,

ambas as inscrições serão
indeferidas.

ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.

203220 JACINTIA LIMA DA SILVA  Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

101930 JAILSON DE QUIROZ MELO Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

202170/202234 JANAINA RAMOS SOARES ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.

203653 JESSICA COSTA DA SILVA DOCUMENTOS ENVIADOS EM FORMATO
INVÁLIDO.

204703 JOICE DANIELE RAMOS SOARES Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

203694 JORGE SOARES DA SILV Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

203837 JOSE ANTONIO DA SILVA Falta comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no

site://cadunico.dataprev.gov.br/#/home
101858 JOSE DANIEL DA SILVA PEDROSA Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
204736/205297 JOSIVANIA DE NORONHA ARAUJO ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais

de uma isenção da taxa de inscrição,
ambas serão indeferidas.

203610 JULIENE FERREIRA DA SILVA Falta comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no

site://cadunico.dataprev.gov.br/#/home
102057 JURANDIR PORTUGUAL DE LIRA

SANTOS
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

100289/203817 KARLA KARINE FERREIRA DA
SILVA

ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.
 KATIA VERONICA BARRETO DE

SOUSA
DOCUMENTOS ENVIADOS EM FORMATO

INVÁLIDO.
204593 KAYO LUCAS ZUMBA DA SILVA

SANTOS
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

 LAISA MECIAS DE CARVALHO Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

100295 LUCIANA RODRIGEUS DA SILVA Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

203132 LUIZ AUGUSTO PARAGUIA DE
MOUR

Falta comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no

site://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.
204969 MALBIA PATRICIA DA SILVA

RODRIGUES
Falta comprovante de cadastro do

CADUNICO emitido no
site://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.

204310 MARCIA DOS SANTOS SILVA  Solicitação Fora do Prazo Descrito em
Cronograma de Execução.

100371/100399 MARCOS EMANUEL DE ARAUJO
MELO

ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.
101576/101585 MARIA ADRIANA LOPES DOS

SANTOS SILVA
ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais

de uma isenção da taxa de inscrição,
ambas serão indeferidas.

203869 MARIA ALINE FAUSTINO MACIEL

SOARES
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

204464 MARIA APARECIDA DA SILVA Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

101670 MARIA CAROLINE MELO DA SILVA Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

203670 MARIA CICERA FERREIRA BRITO Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

202160/202172 MARIA ELISANGELA DE ALMEIDA
ZUMBA DOS SANTOS

ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.
205040 MARIA JACIELE EVARISTO DA

SILVA
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

202908 MARIA JENIFFER PORTUGUAL
FALCAO

Solicitação Fora do Prazo Descrito em
Cronograma de Execução. 20/08

203643 MARIA SIMPLICIO DE ARAUJO Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

205212 MATHEUS GUILHERME FERREIRA
DA SILVA

Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

101958 MIKAELLA DOS SANTOS CAMPOS Falta comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no

site://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.
204061 MIKAELLY SALGADO DE OLIVEIRA Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
203938 MIRIAM DA COSTA FLORENTINO Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
203699 MIRTES CORREIA DE AZEVEDO Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
 MOISES MANOEL DA SILVA NETO Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
202375 NEUMA PEREIRA DA SILVA Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
101688 PATRICIA MARTINS DE ARAUJO Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
202710 PAULA DANIELA BURITI DA

COSTA
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

100882 POLIANA MAYARA RODRIGUES
CORDEIRO

Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

4.0 – Os candidatos que tiveram seus recursos indeferidos devem efetuar o
pagamento do Boleto da taxa de inscrição até o dia 19 de setembro de 2025.

ANGELIM (PE), 18 de setembro de 2025

Eliésio Campelo Lima
Coordenador do Núcleo de Concursos

FUNVAPI

203030 RAQUEL NANES DE ESPINDOLA Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

101613/100960 RENATA SILVA BRITO ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.
205392 RICARDO VIANA DOMINGOS DE

MELO
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

202529/202310 ROSA MARIA DA SILVA ITEN: 5.7 Caso o candidato requeira mais
de uma isenção da taxa de inscrição,

ambas serão indeferidas.
203731 ROSELI DIAS FERREIRA DA SILVA Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
100694 ROZANGELA BEZERRA DA SILVA Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
205441 SABRINY RODRIGUES DOMINGOS

DE MELO
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

203957 SAMARA LETICIA ALBUQUERQUE
CARVALHO

Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

101969 THAIS XAVIER DE MELO Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

101717 THAMIRES ESTER ALVES DE
ARRUDA

Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

 ULISSES CESAR JUNIOR Falta Ficha de Inscrição e comprovante de
cadastro do CADUNICO emitido no

site://cadunico.dataprev.gov.br/#/home
204962 VANIELE DE LIRA SILVA Documentos Enviados Posteriormente/

Anexado Documento Faltoso Ao Recurso
100236 VINICIUS VICENTE GOMES DA

SILVA PENEDO
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso

101926 WILIANE CLARA SILVA DE
OLIVEIRA

Falta comprovante de cadastro do
CADUNICO emitido no

site://cadunico.dataprev.gov.br/#/home.
101473 YASMIN SOPHIA TIMOTIO DA

SILVA
Documentos Enviados Posteriormente/
Anexado Documento Faltoso Ao Recurso